
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28.12.2023 № 2435 
(в редакции постановлений от 15.01.2024 № 45, от 02.02.2024 № 193,  

от 01.04.2024 № 597, от 27.05.2024 № 899) 

г. Сольцы 

 

 
Об утверждении муниципального задания муниципальному бюджетному 

учреждению «Центр  обслуживания молодежи «Дом молодежи»  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

В соответствии с Положением о формировании муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ)муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении 

выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением 

Администрации муниципального округа от 17.02.2021 № 255 (в редакции 

постановления от 22.08.2022 № 1454) Администрация муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципальному 

бюджетному учреждению «Центр обслуживания молодежи «Дом молодежи» 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

2. Установить объём финансового обеспечения на выполнение 

муниципального задания  на 2024 год –  7135,90317  тыс. рублей, на 2025 год 

– 6525,85440  тыс. рублей, на 2026 год – 6525,85440 тыс. рублей. 

3. Признать утратившими силу постановления Администрации 

муниципального округа: 

от 27.12.2022 № 2369 «Об утверждении муниципального задания 

муниципальному бюджетному учреждению «Межпоселенческий центр 

социального обслуживания молодежи «Дом молодёжи» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов», 

от 17.01.2023 № 25 «О внесении изменений в муниципальное задание 

муниципальному бюджетному учреждению «Центр  обслуживания молодежи 

«Дом молодежи» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 

от 12.05.2023 № 805«О внесении изменения в постановление 

Администрации муниципального округа от 27.12.2022 № 2369», 

от 31.07.2023 № 1294 «О внесении изменения в постановление 

Администрации муниципального округа от 27.12.2022 № 2369», 



от 04.10.2023 № 1874 «О внесении изменения в постановление 

Администрации муниципального округа от 27.12.2022 № 2369», 

от 23.10.2023 № 2007 «О внесении изменения в постановление 

Администрации муниципального округа от 27.12.2022 № 2369», 

от 01.12.2023 № 2248 «О внесении изменения в постановление 

Администрации муниципального округа от 27.12.2022 № 2369»; 

от 28.12.2023 № 2431 «О внесении изменения в постановление 

Администрации муниципального округа от 27.12.2022 № 2369». 

4.   Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Заместитель Главы администрации   Ю.В. Михайлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ 

Заместитель Главы администрации 

 

_____________________Ю.В. Михайлова 

Муниципальное задание № 

 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  Коды 

Наименование муниципального учреждения  муниципальное бюджетное  учреждение «Центр 

обслуживания молодежи «Дом молодежи» 

Форма по 

ОКУД 
0506001 

 
Дата начала 

действия 
01.01.2024 

 
Дата окончания 

действия 2 
 

 
Код по сводному 

реестру 
 

Вид деятельности муниципального учреждения: 

деятельность  учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного 

творчества 

По ОКВЭД 

 90.04.3 

деятельность зрелищно-развлекательная прочая По ОКВЭД 93.29 

 

 

 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел _1__ 

1. Наименование муниципальной услуги Организация отдыха детей и молодежи 

_____________________________________________________________________________ 

Код по 

общероссийскому   

базовому перечню 

или федеральному 

перечню 

10.028.0 2. Категории потребителей муниципальной услуги     физические лица 

 

consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25AAEAF17430E2B89DB319FBCCE6O
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25A2E5F57430E2B89DB319FBC6638C15CCB296E619E2D8C6ECO


    3. Показатели, характеризующие  объем и  (или)  качество муниципальной услуги: 

    3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 4: 

Уникальный номер 

реестровой записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги  

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

муниципальной услуги  

Показатель 

качества 

муниципальной 

услуги 

Значение показателя 

качества 

муниципальной 

услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги 7 
н

аи
м

ен
о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я 

5
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я 

5
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я 

5
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я 

5
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я 

5
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я 

5
 

единица 

измерения 

2
0
2
4
 

го
д

 
(о

ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2
5
 

го
д

 
(1

-й
 

го
д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 п
ер

и
о
д

а)
 

2
0
2
6
 

го
д

 
(2

-й
 

го
д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 п
ер

и
о
д

а)
 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 

аб
со

л
ю

тн
ы

х
 

п
о
к
аз

ат
ел

я
х
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

5
 

к
о
д

 п
о
 О

К
Е

И
6
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

920700О.99.0.АЗ22АА01

001 

- - - В каникулярное время с 

дневным пребыванием 

 

 

- - - - - 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

     3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникальный номер 

реестровой записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной  

услуги  

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги  

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение 

показателя объема 

муниципальной 

услуги 

Размер платы 

(цена, тариф) 8 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

объема 

муниципально

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


й услуги 7 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 5

 

единица 

измерения 

2
0
2
4
 

го
д
 

(о
ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2
5
 

 
го

д
 

(1
-й

 
го

д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 п
ер

и
о
д

а)
 

2
0
2
6
 

го
д

 
(2

-й
 

го
д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 п
ер

и
о
д

а)
 

2
0
2
4
 

го
д
 

(о
ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2
5
 

го
д

 
(1

-й
 

го
д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 п
ер

и
о
д

а)
 

2
0
2
6
 

го
д

 
(2

-й
 

го
д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 п
ер

и
о
д

а)
 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 

аб
со

л
ю

тн
ы

х
 

п
о
к
аз

ат
ел

я
х
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

5
 

к
о
д

 
п

о
 

О
К

Е
И

6
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

920700О.99.0.АЗ22АА01001 - 

 

- - в каникулярное 

время с дневным 

пребыванием 

 

- Количество 

человек 

Человек  792 

 

 

53 

 

53 

 

53 

   10 

 

- 

 

Число    

человеко-

дней 

пребывания 

Человеко

-дней 

 540  

1113 

 

1113 

 

1113 

10 - 

 

 

 

 

    4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

    5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

      5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Федеральный закон от 6 октября 1999 года № 184-

ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации», Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Федеральный закон 

от 06.10 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положение о формировании 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнениеработ) муниципальными учреждениями  муниципального округа и 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H
consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденное постановлением Администрации муниципального округа от 

17.02.2021 № 255 (в редакции постановления от 22.08.2022 № 1454), Устав муниципального бюджетного учреждения «Центр обслуживания 

молодежи «Дом молодежи», утвержденный постановлением Администрации муниципального округа от 14.01.2021 №  24 (в редакции 

постановлений  от 14.04.2021 № 536, от 30.06.2021 № 936, от 19.07.2021 № 1005, от 28.10.2021 № 1586). 

    5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации 

1 2 3 

1. Электронные средства информации 

сайт Администрации муниципального 

округа https://adminsoltcy.gosuslugi.ru/, 

сайт учреждения http://www.dmsol.ru 

Информация  о проводимых мероприятиях, режиме работы, 

стоимости услуг; 

предоставление доступа к информационным ресурсам 

При наличии 

информации 

2.СМИ (региональное теле - радио 

вещание, газеты «Новгородские 

ведомости», «Солецкая газета») 

Интервью, анонсы, репортажи, статьи 

объявления, фото 

При наличии 

информации 

3.Рекламная продукция Буклеты, памятки, афиши, 

пригласительные билеты, флаеры, растяжки, рекламные 

стенды 

Ежеквартально 

4.В местах предоставления услуги – 

информационные стенды 

Вид и наименование учреждения; Наименование 

учредителя; 

Юридический адрес учреждения; Правила внутреннего 

распорядка; Информация о предоставляемых услугах; 

Прейскурант; Анонсы мероприятий; Номера телефонов, 

адреса Интернет – сайтов и электронной почты учреждения 

Постоянно 

 

 

5. Наружная информация у входа в здание -   полное наименование учреждения;  

- режим работы учреждения. 

Постоянно 

 

 

Раздел 2. 

1. Наименование муниципальной услуги: Организация и проведение   мероприятий Код по 
47.006.0 

https://adminsoltcy.gosuslugi.ru/
http://www.dmsol.ru/


2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица общероссийскому   

базовому перечню 

или федеральному 

перечню  

 

         3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

         3.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 4 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 5 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги  

Показатель, 

характеризующ

ий условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги   

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение показателя  

качества муниципальной 

услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения 

от 

установленн

ых 

показателей 

качества 

муниципальн

ой услуги 7 

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

единица 

измерения 

2
0

2
4

 
го

д
 

(о
ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0

2
5

 
го

д
 

(1
-й

 
го

д
 

п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
6

 
го

д
 

(2
-й

 
го

д
 

п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

в
 п

р
о

ц
ен

та
х
 

в
 

аб
со

л
ю

тн
ы

х
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
х
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

5
 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 6

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

900400О.9

9.0.ББ72А

А00001 

Культурно-массовых (иной 

деятельности, в результате 

которой сохраняются, 

- -  На 

террит

ории 

-  Динамика 

количества 

участников  

Процент  

744  

 0,5 0,5  0,5  

10 

 

 - 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


 создаются, 

распространяются и 

осваиваются культурные 

ценности) 

Россий

ской  

Федера

ции 

Динамика 

количества 

мероприятий 

Процент 

 

 

744 

0,4 0,0 0,0  

10 

 

 - 

 
      3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уника

льный 

номер 

реестр

овой 

записи 

5 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной  

услуги  

Показатель, 

характеризую

щий условия 

(формы) 

оказания 

муниципально

й услуги   

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя 

объема муниципальной 

услуги 

Размер платы 

(цена, тариф) 8 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения 

от 

установленн

ых 

показателей 

объема 

муниципальн

ой услуги 7 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я 
5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я 
5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я 
5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я 
5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я 
5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я 
5

 

единица 

измерения 

2
0

2
4

 
го

д
 

(о
ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0

2
5

 
го

д
 

(1
-й

 
го

д
 

п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
6

 
го

д
 

(2
-й

 
го

д
 

п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
4

 
го

д
 

(о
ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0

2
5

 
го

д
 

(1
-й

 
го

д
 

п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
6

 
го

д
 

(2
-й

 
го

д
 

п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

в
 п

р
о

ц
ен

та
х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 п

о
к
аз

ат
ел

ях
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

5
 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 6

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

90040

0О.99.

0.ББ72

Культурно-

массовых (иной 

деятельности, в 

- -  На 

террит

ории 

- Количество 

участников 

мероприятий 

Человек  792  13712 

 

 13781 13850 - - -  

10 

 

- 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


АА00

000 

 

 

результате 

которой 

сохраняются, 

создаются, 

распространяют

ся и 

осваиваются 

культурные 

ценности) 

Россий

ской 

Федера

ции 

Количество 

проведенных 

мероприятий  

Единица  540  246 246 246  

10 

 

- 

 

      4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

     5. Порядок оказания муниципальной услуги: 
      5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Закон Российской Федерации от 09 октября 1992 

года №3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Положение о формировании муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями  муниципального округа и финансовом обеспечении выполнения 

муниципального задания, утвержденное постановлением Администрации муниципального округа от 17.02.2021 № 255 (в редакции постановления 

от 22.08.2022 № 1454), Устав муниципального бюджетного учреждения «Центр обслуживания молодежи «Дом молодежи», 

утвержденныйпостановлением Администрации муниципального округа от 14.01.2021 №  24(в редакции постановлений  от 14.04.2021 № 536, от 

30.06.2021 № 936, от 19.07.2021 № 1005, от 28.10.2021 № 1586). 

     5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации 

1 2 3 

1. Электронные средства информации 

сайт Администрации муниципального 

округа https://adminsoltcy.gosuslugi.ru/, 

Информация  о проводимых мероприятиях, режиме работы, 

стоимости услуг; 

предоставление доступа к информационным ресурсам 

При наличии 

информации 

https://adminsoltcy.gosuslugi.ru/


сайт учреждения http://www.dmsol.ru 

2.СМИ(региональное теле - радио 

вещание, газеты «Новгородские 

ведомости», «Солецкая газета») 

Интервью, анонсы, репортажи, статьи 

объявления, фото 

При наличии 

информации 

3.Рекламная продукция Буклеты, памятки, афиши, 

пригласительные билеты, флаеры, растяжки, рекламные 

стенды 

Ежеквартально 

4.В местах предоставления услуги – 

информационные стенды 

Вид и наименование учреждения; Наименование 

учредителя; 

Юридический адрес учреждения; Правила внутреннего 

распорядка; Информация о предоставляемых услугах; 

Прейскурант; Анонсы мероприятий; Номера телефонов, 

адреса Интернет – сайтов и электронной почты учреждения 

Постоянно 

 

 

5. Наружная информация у входа в здание -   полное наименование учреждения;  

- режим работы учреждения. 

Постоянно 

 

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел _1_ 

       3. Показатели, характеризующие объем и (или)  качество работы 

       3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы  

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

работы  

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

1. Наименование работы Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на 

вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также 

на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни 

Код по  

федеральном

у перечню 

 

10.051.

1 
2. Категории потребителей работы физические лица 

http://www.dmsol.ru/


качества работы 7 
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я 
5

 

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я 
5

 

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я 
5

 

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я 
5

 

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я 
5

 

наименование 

показателя 5 

единица измерения 2024  год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2025 год 

 (1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

 (2-й год 

планового 

периода) 

в 

процен

тах 

в 

абсолютны

х 

показателя

х 

наименова

ние 5 

код по 

ОКЕИ6 

          1          2          3          4          5          6          7         8        9          10        11        12     13      14 

 

841211.Р.

56.1.АГ9

80001000 

- - - - - 
Отсутствие 

жалоб со 

стороны 

пользователей 

работы 

процент 744  100  100  100  10   - 

Удельный вес 

выполненных 

мероприятий 

от общего 

числа 

запланированн

ых 

процент 744 100 100 100 10 - 

 

       3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Уник

альн

ый 

номе

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы  

Показатель, 

характеризу

ющий 

условия 

Показатель объема работы Значение показателя 

качества работы 

Размер платы (цена, 

тариф) 8 

Допустимы

е 

(возможные

) 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


р 

реест

рово

й 

запи

си 5 

(формы) 

выполнения 

работы  

отклонения 

от установ-

ленныхпока

зателей 

качества 

работы 7 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 5

 

единица 

измерения 

о
п

и
са

н
и

е 
р
аб

о
ты

 

2
0
2
4
 

го
д
 

(о
ч

ер
ед

н
о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2
5
 
го

д
 
(1

-й
 
го

д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 

п
ер

и
о
д

а)
 

2
0
2
6
 
го

д
 
(2

-й
 
го

д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 

п
ер

и
о
д

а)
 

2
0
2
4
го

д
 

(о
ч

ер
ед

н
о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2
5
 
го

д
 
(1

-й
 
го

д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 

п
ер

и
о
д

а)
 

2
0
2
6
 
го

д
 
(2

-й
 
го

д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 

п
ер

и
о
д

а)
 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 

аб
со

л
ю

тн
ы

х
 

п
о
к
аз

ат
ел

я
х
 

наименова

ние 5 

код 

по 

ОКЕ

И6 

1      2       3        4         5         6        7       8 9     10        11     12       13      14     15       16    17    18 

 

8412

11.Р.

56.1.

АГ9

8000

1000 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Количес

тво 

меропри

ятий 

 

 Единица 642 Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

формирование у детей 

и молодежи системы 

ценностей, 

жизненных навыков, 

ориентированных на 

ведение здорового 

образа жизни 

51 51 51 - - - 10  - 

 

      4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H
consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


 

Раздел _2 

       1. Наименование работы Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на 

гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, 

формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи 

Код по  

федеральному 

перечню 
 10.050.1 

       2. Категории потребителей работы Физические лица от 14 до 35 лет 

       3. Показатели, характеризующие объем и (или)качество работы: 

       3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Уникальны

й номер 

реестровой 

записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы  

Показатель, 

характеризующ

ий условия 

(формы) 

выполнения 

работы  

Показатель качества работы Значение показателя качества 

работы 

Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных показателей 

качества работы 7 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

наименование 

показателя 5 

единица 

измерения 

2024  год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2025 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в процентах в абсолютных 

показателях 

наименова

ние 5 

код 

по 

ОКЕ

И6 

          1          2          3          4          5          6          7         8        9          10        11        12     13      14 

841211.Р.

56.1.БГ41

0001000 

- - - - - 
Отсутствие жалоб 

со стороны 

пользователей 

работы 

процент 744  100  100  100  10   - 

Удельный вес 

выполненных 

мероприятий от 

общего числа 

запланированных 

процент 744 100 100 100 10 - 

 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H
consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


       3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Уника

льный 

номер 

реестр

овой 

записи 

5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы  

Показатель, 

характеризу

ющий 

условия 

(формы) 

выполнения 

работы  

Показатель объема работы Значение показателя 

качества работы 

Размер платы 

 (цена, тариф) 8 

Допустимы

е 

(возможные

) 

отклонения 

от установ-

ленных 

показателей 

качества 

работы 7 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

единица 

измерения 

о
п

и
са

н
и

е 
р
аб

о
ты

 

2
0

2
4
 

го
д

 
(о

ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0

2
5
 

го
д

 
(1

-й
 

го
д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 п
ер

и
о
д

а)
 

2
0

2
6
 

го
д

 
(2

-й
 

го
д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 п
ер

и
о
д

а)
 

2
0

2
4
 

го
д

 
(о

ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0

2
5
 

го
д

 
(1

-й
 

го
д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 п
ер

и
о
д

а)
 

2
0

2
6
 

го
д

 
(2

-й
 

го
д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 п
ер

и
о
д

а)
 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 

аб
со

л
ю

тн
ы

х
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
х
 

наиме

нован

ие 5 

код 

по 

ОКЕ

И6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

84121

1.Р.56.

1.БГ41

00010

00 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Количе

ство 

меропр

иятий 

 

Един

ица 

642 Проведение мероприятий, 

направленных на  

патриотическое воспитание 

детей и молодежи через ее 

активность в деятельности 

патриотических объединений и 

клубов, поисковой деятельности 

100 100 100 - - - 10 - 

 

      4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H
consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


1 2 3 4 5 

- - - - - 

 

Раздел _3 

       1. Наименование работы Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и 

деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящейся в социально-

опасном положении 

Код по  

федеральном

у перечню  10.043.1 

       2. Категории потребителей работы физические лица 

       3. Показатели, характеризующие объем и (или)  качество работы:  

       3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы  

Показатель, 

характеризу

ющий 

условия 

(формы) 

выполнения 

работы  

Показатель качества работы Значение показателя качества 

работы 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества работы 

7 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

наименование 

показателя 5 

единица измерения 2023  год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2024 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процен

тах 

в 

абсолют

ных 

показате

лях 

наименовани

е 5 

код по ОКЕИ 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

841211.Р.

56.1.АГ9

60001000 

- - - - - 
Отсутствие жалоб со 

стороны 

пользователей работы 

процент 744  100  100  100  10   - 

Удельный вес 

выполненных 

процент 744 100 100 100 10 - 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


мероприятий от 

общего числа 

запланированных 

 

       3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

 

Уникал

ьный 

номер 

реестро

вой 

записи 

5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы  

Показатель, 

характеризу

ющий 

условия 

(формы) 

выполнения 

работы  

Показатель объема работы Значение показателя 

качества работы 

Размер платы (цена, 

тариф) 8 

Допустимы

е 

(возможные

) 

отклонения 

от установ-

ленных 

показателей 

качества 

работы 7 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 

5
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 

5
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 

5
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 

5
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 

5
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 

5
 

единица 

измерения 

о
п

и
са

н
и

е 
р

аб
о

ты
 

2
0

2
3

 
го

д
 

(о
ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0

2
4

 
го

д
 

(1
-й

 
го

д
 

п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
5

 
го

д
 

(2
-й

 
го

д
 

п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
3

 
го

д
 

(о
ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0

2
4

 
го

д
 

(1
-й

 
го

д
 

п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
5

 
го

д
 

(2
-й

 
го

д
 

п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

в
 п

р
о

ц
ен

та
х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 п

о
к
аз

ат
ел

ях
 

наименова

ние 5 

код 

по 

ОКЕ

И 6 

1      2       3        4         5 6        7       8 9     10        11     12       13      14     15       16    17    18 

841211

.Р.56.1.

АГ960

001000 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Количес

тво 

меропри

ятий 

 

 Единица 642 Проведение 

мероприятий, 

направленных на  

социализацию детей и 

молодёжи, 

оказавшихся в 

10 10 10 - - - 10 - 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H
consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


трудной жизненной 

ситуации 

 

Раздел 4 

       1. Наименование работы Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на 

формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для 

самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального 

потенциалов подростков и молодежи 

Код по  

федеральному 

перечню  

10.049.1 

       2. Категории потребителей работы  Физические лица от 14 до 35 лет 

       3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

       3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 5 

Показатель, характеризующий 

содержание работы  

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы  

Показатель качества работы Значение показателя качества 

работы 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества работы 7 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

наименова

ние 

показател

я 5 

единица измерения 2024  год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2025 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процен

тах 

в 

абсолютны

х 

показателях 

наименова

ние 5 

код по 

ОКЕИ 6 

          1          2          3          4          5          6          7         8        9          10        11        12     13      14 

841211.Р.56.

1.БГ4000010

00 

- - - - - - - - - - - - - 

 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


      3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Уника

льный 

номер 

реестр

овой 

записи 

5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы  

Показатель, 

характеризу

ющий 

условия 

(формы) 

выполнения 

работы  

Показатель объема работы Значение показателя 

качества работы 

Размер платы (цена, 

тариф) 8 

Допустим

ые 

(возможн

ые) 

отклонени

я от 

установ-

ленных 

показател

ей 

качества 

работы 7 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 
единица 

измерения 

о
п

и
са

н
и

е 
р
аб

о
ты

 

2
0

2
4
 

го
д
 

(о
ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0

2
5
 
го

д
 
(1

-й
 
го

д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 

п
ер

и
о
д

а)
 

2
0

2
6
 
го

д
 
(2

-й
 
го

д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 

п
ер

и
о
д

а)
 

2
0

2
4
 

го
д
 

(о
ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0

2
5
 
го

д
 
(1

-й
 
го

д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 

п
ер

и
о
д

а)
 

2
0

2
6
 
го

д
 
(2

-й
 
го

д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 

п
ер

и
о
д

а)
 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 

аб
со

л
ю

тн
ы

х
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
х
 

наименова

ние 5 

код 

по 

ОКЕ

И 6 

1      2       3        4         5         6        7       8        

9 

    10        11     12       13      14     15       16    17    18 

84121

1.Р.56.

1.БГ40

00010

00 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Количе

ство 

меропр

иятий 

 

 Единица 642 Проведение 

мероприятий, 

направленных на   

вовлечение молодежи в 

практику социальной 

жизни и развитие ее 

созидательной 

активности 

 

45 

 

45 

 

45 

- - - 10 - 

 

      4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления 

Нормативный правовой акт 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H
consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 

Раздел _5 

          1. Наименование работы Организация досуга детей, подростков и молодежи 

          2. Категории потребителей работы физические лица 

          3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

 

Код по  федеральному 

перечню 
 

10.044.

1 
          3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

 

 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы  

Показатель, 

характеризующи

й условия 

(формы) 

выполнения 

работы  

Показатель качества работы Значение показателя качества 

работы 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

работы 7 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

>
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

наименовани

е показателя 

5 

единица измерения 2024  год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2025 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процента

х 

в 

абсолютны

х 

показателях наименовани

е 5 

код по 

ОКЕИ 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 84121 

1.Р.56. 

1.АГ87 

000100 

Иная 

досуговая 

деятельность 

- - - - - - - - - - - - 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


 

       3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Уникальны

й номер 

реестровой 

записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы  

Показатель, 

характеризующ

ий условия 

(формы) 

выполнения 

работы  

Показатель объема работы Значение показателя 

качества работы 

Размер платы 

(цена, тариф) 8 

Допустимы

е 

(возможные

) 

отклонения 

от установ-

ленных 

показателей 

качества 

работы 7 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

единица измерения 

о
п

и
са

н
и

е 
р
аб

о
ты

 

2
0
2
4
 

го
д

 
(о

ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2
5
 

го
д

 
(1

-й
 

го
д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 п
ер

и
о
д

а)
 

2
0
2
6
 

го
д

 
(2

-й
 

го
д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 п
ер

и
о
д

а)
 

2
0
2
4
 

го
д

 
(о

ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2
5
 

го
д

 
(1

-й
 

го
д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 п
ер

и
о
д

а)
 

2
0
2
6
 

го
д

 
(2

-й
 

го
д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 п
ер

и
о
д

а)
 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 

аб
со

л
ю

тн
ы

х
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
х
 

наименов

ание 5 

код по 

ОКЕИ 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 84121 

1.Р.56. 

1.АГ87 

000100 

Иная 

досуговая 

деятельно

сть 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Количест

во 

мероприя

тий 

 

 Единица 642 Проведение 

спортивных 

мероприятий, 

развлекательных, 

интеллектуальных, 

конкурсных 

программ 

53 53 53 - - - 10 - 

 

       4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


1 2 3 4 5 

- - - - - 

 

Раздел _6 

          1. Наименование работы Организация досуга детей, подростков и молодежи                     

          2. Категории потребителей работы физические лица Физические лица 

Код по  федеральному 

перечню  

10.044.

1 
          3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

 

 

         3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы  

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы  

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

работы 7 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 5

 

наименовани

е показателя 

5 

единица измерения 2024  год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процентах 

в абсолютных 

показателях 
наименовани

е 5 

код по 

ОКЕИ 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

841211.Р.56.1

.АГ94000100

0 

Кружки 

и секции 

 

- - - - - - - - - - - - 

 

       3.2. Показатели, характеризующие объем  работы: 

 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


Уникальны

й номер 

реестровой 

записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы  

Показатель, 

характеризую

щий условия 

(формы) 

выполнения 

работы  

Показатель объема работы Значение показателя 

качества работы 

Размер платы (цена, 

тариф) 8 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества 

работы 7 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

  
п

о
к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

  
п

о
к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

  
п

о
к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я 
5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

  
п

о
к
аз

ат
ел

я
 5

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

  
п

о
к
аз

ат
ел

я
 5

 единица 

измерения 

о
п

и
са

н
и

е 
р
аб

о
ты

 

2
0
2
4
 

го
д

 
(о

ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2
5
 г

о
д
 (

1
-й

 г
о
д
 п

л
ан

о
в
о
го

 

п
ер

и
о
д

а)
 

2
0
2
6
 г

о
д
 (

2
-й

 г
о
д
 п

л
ан

о
в
о
го

 

п
ер

и
о
д

а)
 

2
0
2
4
 

го
д

 
(о

ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2
5
 г

о
д
 (

1
-й

 г
о
д
 п

л
ан

о
в
о
го

 

п
ер

и
о
д

а)
 

2
0
2
6
 г

о
д
 (

2
-й

 г
о
д
 п

л
ан

о
в
о
го

 

п
ер

и
о
д

а)
 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 п

о
к
аз

ат
ел

ях
 

наимено

вание 5 

код 

по 

ОКЕ

И6 

1      2       3        4         5         6        7       8        9     10 11     12       13      14     15 16    17    18 

841211.Р.5

6.1.АГ9400

01000 

  Кружки 

и секции 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Количес

тво 

кружков 

и секций    

 

 

Единица 

642 Организация 

деятельности 

клубных 

формирований 

по различным 

направлениям, 

проведение 

тренировок, 

заседаний 

клубов, 

межклубных 

соревнований, 

акций 

15 15 15 - - - 10 - 

 

       4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H
consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального  задания 

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по установленным в нем основаниям неиспользованные остатки 

субсидии в размере, соответствующем показателям, характеризующим объем неоказанных муниципальных услуг (невыполненных 

работ), подлежат перечислению в установленном порядке муниципальными учреждениями в бюджет Солецкого муниципального округа 

и учитываются в порядке, установленном для учета сумм возврата дебиторской задолженности. 

         При досрочном прекращении выполнения муниципального задания в связи с реорганизацией муниципального учреждения 

неиспользованные остатки субсидии подлежат перечислению соответствующим муниципальным учреждениям, являющимся 

правопреемниками.  

       2.  Иная информация, необходимая дата выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания. 

Администрация Солецкого муниципального округа имеет право запросить, по мере необходимости, дополнительную информацию о 

ходе выполнения муниципального задания. 

           Муниципальное задание может быть изменено в течение срока выполнения задания в соответствии с Положением о 

формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 

муниципального округа и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания,  утвержденного постановлением 

Администрации муниципального округа от 17.02.2021  № 255 (в редакции постановления от 22.08.2022 № 1454). 

       3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания  

Форма запроса Периодичность Муниципальные органы, осуществляющие контроль за 

выполнением муниципального задания 

1 2 3 

1. Внутренний контроль 1 раз в квартал Отдел молодежи Администрации  муниципального округа 

2. Текущий контроль 1 раз в год Комитет финансов Администрации  муниципального округа 

3.   Внеплановый 

контроль 

По конкретному обращению 

заявителя 

Комитет финансов Администрации  муниципального округа 



4. Плановая выездная 

проверка 

На основании плана выездных 

проверок 

Комитет финансов Администрации  муниципального округа 

      4. Требования к отчетности  о выполнении муниципального задания 

 - отчет в форме 7-НК; 

 -  текстовой отчет; 

- фото и видео иллюстрации, информационные листки, буклеты, памятки. 

        Отчет по данному муниципальному заданию предоставляется в Администрацию Солецкого муниципального округа. 

      4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания 

 - ежеквартально, по итогам года. 

      4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания 

не позднее 10 числа, следующего за отчетным кварталом, годовой отчет – до 1 февраля финансового года, следующего за отчетным. 

      4.3. Иные требования  к отчетности о выполнении муниципального задания 

       Администрация Солецкого муниципального округа  вправе внести дополнительные показатели в форму отчета 

       по мере возникновения необходимости. 

Отчет о выполнении муниципального задания  должен быть составлен по форме, утвержденной  постановлением Администрации 

муниципального округа от 17.02.2021 № 255 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания  на оказания 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального округа и финансовом обеспечении 

выполнения муниципального задания». 

В случае уменьшения объема предоставления муниципальных услуг при сдаче отчета по результатам года руководитель обязан дать 

письменные объяснения о причинах невыполнения муниципального задания. 

        5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 10 

отсутствуют. 
-------------------------------- 

 1 Номер муниципального задания присваивается в системе "Электронный бюджет". 

2 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания. 

3 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит 

требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с 

указанием порядкового номера раздела. 

4 Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или 

региональном перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при 

необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя  бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем 

средств  бюджета, в ведении которого находятся  казенные учреждения, и единицы их измерения. 

5 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональными перечнями. 



6 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или  федеральном перечне (при наличии). 

7 Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если 

указанные отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не 

указывается. 

8 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской 

Федерации в рамках муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального 

задания указанный показатель не формируется. 

9 Заполняется в целом по муниципальному заданию. 

10 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части 

муниципального задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя  бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств  бюджета, в ведении которого 

находятся казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, 

в пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, 

предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются. В случае установления требования о представлении 

ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе иных показателей устанавливаются показатели 

выполнения муниципального задания в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или в абсолютных 

величинах как для муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных 

услуг (выполнения работ) в течение календарного года). 

 

 

 

 

 

 


